
�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

Stb. 259-260 740 1967

2 ^ 0  B E S L U I T  van 8 mei 1967 tot schorsing van 

het besluit van de raad van Bunnik van 3 april 

1967, no. 152, betreffende het verlenen van bouw

vergunning.

W i j  JULIANA, b ij  d e  g r a t ie  G o d s , K o n in g in  d e r  N e d e r 
l a n d e n , P r in s e s  v a n  Or a n je -Na s s a u , e n z ., e n z ., e n z .

Op de voordracht van Onze Minister van Volkshuisvesting 
en Ruimtelijke Ordening van 20 april 1967, no. 0419942, afde
ling Juridische Zaken, betreffende het besluit van de raad van 
Bunnik van 3 april 1967, no. 152, waarbij aan D. Kerkhof, 
Koningsweg 145 te Utrecht, in beroep alsnog vergunning is 
verleend voor de bouw van een woning en een schuur op het 
perceel kadastraal bekend gemeente Bunnik, sectie A, no. 2696;

Overwegende, dat het wenselijk is om hangende het onder
zoek van de vraag, of bedoeld besluit in strijd is met de wet, 
de tenuitvoerlegging daarvan te voorkomen;

Gelet op de gemeentewet;

Hebben goedgevonden en verstaan:

voormeld besluit van de raad van Bunnik te schorsen tot 
1 april 1968.

Onze Minister van Volkshuisvesting en Ruimtelijke Ordening 
is belast met de uitvoering van dit besluit, dat in het Staats
blad zal worden geplaatst.

Soestdijk, 8 mei 1967.
JULIANA.

De Minister van Volkshuisvesting
en Ruimtelijke Ordening,

W. F. SCHUT.

Uitgegeven de drieëntwintigste mei 1967.

De Minister van Justitie, 

C. H. F. POLAK.

B E S L U I T  van 19 april 1967, houdende ver

lening van toeslag op de pensioenen van bepaalde 

Surinaamse en Nederlands Antilliaanse ambte

naren en leerkrachten van het bijzonder onderwijs 

en hun nagelaten betrekkingen (Toeslagregeling 

pensioenen Suriname en Nederlandse Antillen).

W i j  JULIANA, b ij  d e  g r a t ie  G o d s , Ko n in g in  d e r  N e d e r 
l a n d e n , P r in s e s  v a n  Or a n je -Na s s a u , e n z ., e n z ., e n z .

Op de voordracht van Onze Vice-Minister-President, mede 
namens Onze Ministers van Binnenlandse Zaken en van Finan
ciën van 28 februari 1967, Nr. 17939/K 2536;

Hebben goedgevonden en verstaan:

Artikel 1. 1. Voor de toepassing van het bij of krachtens 
dit besluit bepaalde wordt verstaan onder:

a. „ambtenaar”: een persoon, die:

le. van een voor 1 januari 1967 gelegen tijdstip tot zijn 
pensionering of overlijden ononderbroken werkzaam is geweest 
in ambtelijke dienst van Suriname of de Nederlandse Antillen 
dan wel werkzaam is geweest als leerkracht bij het bijzonder 
onderwijs in Suriname of de Nederlandse Antillen, als bedoeld 
in artikel 2 van de in Suriname van kracht zijnde „Pensioen- 
verordening bijzondere onderwijzers 1932”, of in artikel 2 van 
de in de Nederlandse Antillen van kracht zijnde „Pensioenver- 
ordening Bijzonder Onderwijs 1938”;

2e. voor 1 januari 1967 en met ingang van een voor die 
datum liggend tijdstip in die ambtelijke dienst onderscheiden

lijk die werkzaamstelling als leerkracht is benoemd in vaste 
dienst;

3e. voor die ambtelijke dienst onderscheidenlijk die werk
zaamstelling als leerkracht is aangenomen in Nederland en van 
daar is uitgezonden;

4e. is geboren uit buiten Suriname en de Nederlandse An
tillen geboren ouders;

b. „gepensioneerd ambtenaar”:

le. een persoon, als bedoeld onder a dan wel een ingevolge 
het bepaalde in het tweede lid als ambtenaar aangemerkt per
soon, die uit een dienstverband als bedoeld onder a, le is ont
slagen met recht op pensioen ten laste van de geldmiddelen 
van Suriname of de Nederlandse Antillen dan wel van een 
door Suriname of de Nederlandse Antillen ingesteld pensioen
fonds;

2e. een persoon, die voldoet aan de onder a, le, 3e en 
4e omschreven voorwaarden en die voor 1 januari 1967 uit een 
dienstverband als bedoeld onder a, le  is ontslagen wegens in 
en door de uitoefening van de dienst bekomen ziels- of lich
aamsgebreken en deswege in het genot is gesteld van pensioen 
of een daarmede in aard overeenkomende uitkering ten laste 
van de geldmiddelen van Suriname of de Nederlandse Antillen, 
dan wel van een door Suriname of de Nederlandse Antillen in
gesteld pensioenfonds;

c. „weduwe”: de overlevende echtgenote van een ambtenaar, 
een gepensioneerd ambtenaar dan wel van een ingevolge het 
bepaalde in het tweede lid als ambtenaar of gepensioneerd 
ambtenaar aangemerkt persoon, die aan diens overlijden recht 
ontleent op weduwenpensioen ten laste van de geldmiddelen 
van Suriname of de Nederlandse Antillen dan wel van een door 
Suriname of de Nederlandse Antillen ingesteld pensioenfonds 
en die is geboren uit buiten Suriname en de Nederlandse 
Antillen geboren ouders;

d. „wees”: het overlevende wettige of gewettigde kind van 
een ambtenaar, een gepensioneerd ambtenaar dan wel van een 
ingevolge het bepaalde in het tweede lid als ambtenaar of 
gepensioneerd ambtenaar aangemerkt persoon, dat aan diens 
overlijden recht ontleent op wezenpensioen of wezenonderstand 
ten laste van de geldmiddelen van Suriname of de Nederlandse 
Antillen dan wel van een door Suriname of de Nederlandse 
Antillen ingesteld pensioenfonds en wiens andere ouder is 
geboren uit buiten Suriname en de Nederlandse Antillen ge
boren ouders.

2. In bijzondere gevallen is Onze Minister van Binnenlandse 
Zaken, na verkregen overeenstemming met Onze Vice-Minister- 
President, die is belast met de werkzaamheden, verbonden aan 
de coördinatie van aangelegenheden, Suriname en de Neder
landse Antillen betreffende, en Onze Minister van Financiën, 
bevoegd:

a. te beslissen, dat een persoon, die niet voldoet aan de in 
het voorgaande lid onder a, 4e omschreven voorwaarde, doch 
wel voldoet aan de in dat lid onder a onderscheidenlijk b om
schreven overige voorwaarden, moet worden aangemerkt als 
herkomstig uit Nederland en deswege voor de toepassing van 
dit besluit zal worden aangemerkt als ambtenaar onderschei
denlijk gepensioneerd ambtenaar;

b. te beslissen, dat een persoon, die niet voldoet aan de in 
het voorgaande lid onder a, 3e omschreven voorwaarde, doch 
wel voldoet aan de in dat lid onder a onderscheidenlijk b om
schreven overige voorwaarden, moet worden gelijkgesteld met 
een in Nederland aangenomen en van daar uitgezonden persoon 
en deswege voor de toepassing van dit besluit zal worden 
aangemerkt als ambtenaar onderscheidenlijk gepensioneerd 
ambtenaar;

c. ten aanzien van de overlevende echtgenote van een ge
pensioneerd ambtenaar dan wel van een ingevolge het in dit 
lid onder a en b bepaalde als gepensioneerd ambtenaar aange
merkt persoon, indien zij niet is geboren uit buiten Suriname 
of de Nederlandse Antillen geboren ouders, te beslissen, dat zij 
moet worden aangemerkt als herkomstig uit Nederland en



�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

1967 741 Stb. 260

deswege voor de toepassing van dit besluit zal worden aange
merkt als weduwe, mits zowel zij als de overledene op het tijd
stip van zijn overlijden waren gevestigd buiten Suriname en de 
Nederlandse Antillen;

d. ten aanzien van een overlevend wettig of gewettigd kind 
van een gepensioneerd ambtenaar dan wel van een ingevolge 
het in dit lid onder a en b bepaalde als gepensioneerd amb
tenaar aangemerkt persoon, indien de andere ouder niet is 
geboren uit buiten Suriname en de Nederlandse Antillen ge
boren ouders, te beslissen, dat het moet worden aangemerkt 
als herkomstig uit Nederland en deswege voor de toepassing 
van dit hesluit zal worden aangemerkt als wees, mits zowel 
dat kind als de overledene op het tijdstip van zijn overlijden 
waren gevestigd buiten Suriname en de Nederlandse Antillen.

Artikel 2. Indien en voor zolang een gepensioneerd amb
tenaar, die de leeftijd van 55 jaren heeft bereikt dan wel is 
gepensioneerd uit hoofde van lichamelijke ongeschiktheid voor 
de dienst, een weduwe of een wees buiten Suriname en de 
Nederlandse Antillen is gevestigd, wordt hem of haar, indien 
en voor zolang het in artikel 3 bedoelde bedrag-A minder 
bedraagt, dan het overeenkomstig het bepaalde in artikel 4 
berekende bedrag-B, door Onze Minister van Binnenlandse 
Zaken ten laste van het Rijk een uitkering verleend ten bedrage 
van het verschil.

Artikel 3. 1. Het in artikel 2 bedoelde bedrag-A is het 
bedrag, dat moet worden aangemerkt als de dn Nederlands 
courant uitgedrukte tegenwaarde van het pensioen of de onder
stand, ingevolge de toepasselijke Surinaamse of Nederlands 
Antilliaanse pensioenregeling of pensioenregelingen, aan de 
betrokken gepensioneerde ambtenaar, weduwe of wees toe
gekend, vermeerderd met alle daarop verleende toeslagen met 
inbegrip van, onder welke benaming ook verleende, kinder
toelagen.

2. Indien aan een gepensioneerd ambtenaar, een weduwe 
of een wees meer dan een pensioen of onderstand als bedoeld 
in het eerste lid is toegekend, worden voor de toepassing van 
dit besluit die pensioenen en onderstanden gezamenlijk als een 
pensioen of onderstand aangemerkt.

Artikel 4. Het in artikel 2 bedoelde bedrag-B is het bedrag, 
dat de betrokkene ingevolge de Algemene Burgerlijke Pensioen
wet aan pensioen, weduwenpensioen of wezenpensioen zou 
toekomen, indien de gepensioneerde ambtenaar of de ambte
naar in Nederlandse ambtelijke dienst zou zijn geweest en 
daaruit zou zijn gepensioneerd onderscheidenlijk daarin zou 
zijn overleden, met dien verstande, dat voor de berekening:

le. a. als diensttijd zal gelden de tijd, welke ingevolge de 
desbetreffende Surinaamse of Nederlands Antilliaanse pen
sioenregeling of pensioenregelingen als voor pensioen geldig 
in aanmerking komt, welke tijd wordt vermenigvuldigd met 
een breuk, waarvan de teller is 40 en de noemer gelijk is aan 
het aantal dienstjaren, dat ingevolge de Surinaamse of Neder
lands Antilliaanse pensioenregeling of pensioenregelingen op 
grond waarvan het pensioen is toegekend, benodigd is voor het 
verkrijgen van het hoogste pensioenpercentage;

b. indien het betreft een weduwe of een wees van een voor 
zijn pensionering en voor het bereiken van de 55-jarige leeftijd 
overleden ambtenaar, de onder a bedoelde Surinaamse of 
Nederlands Antilliaanse tijd zal worden doorgeteld tot het 
einde van de maand, waarin die ambtenaar de leeftijd van 
55 jaren zou hebben bereikt en vervolgens wordt vermenig
vuldigd met de onder a bedoelde breuk;

2e. het bedrag, dat als berekeningsgrondslag zal gelde 
door Onze Minister van Binnenlandse Zaken wordt vastgeste 
met inachtneming van de door hem aan te wijzen Nederland 
ambtelijke betrekking of betrekkingen, gelijkwaardig aan 
betrekking of betrekkingen door de gepensioneerde ambtena 
of ambtenaar bekleed, zomede van het daarin toe te reken 
ambtehjk inkomen.

Artikel 5. 1. De uitkering wordt toegekend op door of 
namens een belanghebbende als bedoeld in artikel 2 na zijn 
vertrek uit Suriname of de Nederlandse Antillen gedaan schrif
telijk verzoek:

a. aan degene, die op 1 januari 1967 belanghebbende was, 
mits het verzoek wordt ontvangen binnen drie maanden na de 
datum van afkondiging van dit besluit: met ingang van 1 janu
ari 1967;

b. aan degene, die tussen 1 januari 1967 en de datum van 
afkondiging van dit besluit belanghebbende is geworden, mits 
het verzoek wordt ontvangen binnen drie maanden na de 
datum van afkondiging van dit besluit: met ingang van de 
maand volgende op die, waarin hij belanghebbende is ge
worden;

c. aan degene, die na de datum van afkondiging van dit 
besluit belanghebbende is geworden, mits het verzoek wordt 
ontvangen binnen drie maanden nadat hij belanghebbende is 
geworden: met ingang van de maand volgende op die, waarin 
hij belanghebbende is geworden;

d. in alle andere gevallen, dan die bedoeld onder a, b en c: 
met ingang van de maand, waarin het verzoek wordt ont
vangen.

2. Als verzoek om toekenning van een uitkering als bedoeld 
in het voorgaande lid wordt mede aangemerkt een door of 
namens een persoon als bedoeld in het tweede lid van artikel 1, 
na zijn vertrek uit Suriname of de Nederlandse Antillen ge
daan schriftelijk verzoek om voor de toepassing van dit besluit 
te worden aangemerkt als gepensioneerd ambtenaar, weduwe 
of wees.

Artikel 6. 1. Bij gelijktijdig genot van pensioen krachtens 
de Algemene Ouderdomswet of de Algemene Weduwen- en 
Wezenwet en een uitkering krachtens dit besluit, wordt op die 
uitkering een vermindering toegepast, welke wordt berekend 
met overeenkomstige toepassing van hetgeen ten aanzien van 
de beperking van de uitbetaling van Indonesisch pensioen bij 
gelijktijdig genot van pensioen krachtens die wetten is bepaald 
in de Samenloopregeling Indonesische Pensioenen 1960.

2. Indien en voor zover ter zake van het genot van een 
uitkering krachtens dit besluit premie krachtens de Algemene 
Ouderdomswet en de Algemene Weduwen- en Wezenwet wordt 
geheven, wordt voor rekening van het lichaam, dat de uit
kering verschuldigd is, aan de rechthebbende een vergoeding 
verleend overeenkomstig het in artikel 27 van de Samenloop
regeling Indonesische Pensioenen 1960 bepaalde.

Artikel 7. Onze Minister van Binenlandse Zaken is bevoegd 
voor de uitvoering van dit besluit nadere regelen vast te stellen.

Artikel 8. Dit besluit kan worden aangehaald als: Toeslag- 
regeling pensioenen Suriname en Nederlandse Antillen.

Artikel 9. Dit besluit treedt in werking met ingang van de 
tweede dag na de datum van uitgifte van het Staatsblad, waarin 
het wordt geplaatst en werkt terug tot 1 januari 1967.

Onze Minister van Binnenlandse Zaken is belast met de 
uitvoering van dit besluit, hetwelk in het Staatsblad zal worden 
geplaatst en waarvan afschrift zal worden gezonden aan de 
Algemene Rekenkamer. ,

Soestdijk, 19 april 1967.
JULIANA.

De Vice-Minister-President,

J. A. BAKKER.

De Minister van Binnenlandse Zaken,

H. K. J. BEERNINK.

De Minister van Financiën,

WITTEVEEN.

Uitgegeven de drieëntwintigste mei 1967.

De Minister van Justitie, 

CC. . HH. . FF. . PPOOLLAAKK..


